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„Wybory pod kluczem” 
Jacek Dziedzina,
 09/2013 
Tematem numeru jest wybór nowego papieża. Autor artykułu opowiada o tym, jak będą

przebiegały wybory nowego papieża. Kaplica Sykstyńska, 117 uprawnionych do wyboru
kardynałów, i pytanie Jezusa do Piotra: „Czy miłujesz mnie więcej aniżeli ci?”, „Ty jesteś Piotr,
[czyli Skała], i na tej skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam
klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co
rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie” (Mt 16,18b-19). Listę pierwszych po św.
Piotrze papieży zawdzięczamy św. Ireneuszowi. Znamy ją m.in. z kanonu rzymskiego: Linus,
Klet, Klemens, Sykstus... O tym gronie pierwszych czterech następców mówi się, że
współpracowali jeszcze z samym św. Piotrem i św. Pawłem. Nie jest natomiast łatwo ustalić, jak
w pierwszych trzech, czterech wiekach dokładnie przebiegały wybory następców św. Piotra.
Nawet jeśli istniało jakieś archiwum papieskie, to zostało ono zniszczone w czasie
prześladowań chrześcijan za rządów Dioklecjana na początku IV wieku. †    

„Schodzi ze sceny świata do ciszy klasztoru” 
Elżbieta Morawiec,
 7/2013
   Autor artykułu, wspominając przesłanie papieża Jana Pawła II: „Człowiek jest drogą

Kościoła”, doprowadza do najważniejszego przesłania Benedykta XVI, które streszcza się w
słowach: „Bóg jest drogą człowieka”. Te dwa pontyfikaty uzupełniają się, twierdzi autor artykułu.
Dzieląc się z czytelnikami swoimi przeżyciami z ostatnich wydarzeń, podkreśla działania Ducha
Świętego w którego nie wolno wątpić: „Jak wielu katolików, głęboko i boleśnie odczułam
rezygnację Benedykta XVI z posłannictwa na Stolicy Piotrowej. Jakkolwiek nie przystoi
chrześcijaninowi rozpacz, powinien zawsze być człowiekiem nadziei - nie mogę opędzić się od
niewesołych myśli. Odchodzi Wielki Papież - co do tego nie ma najmniejszych wątpliwości, nie
wolno też wątpić o Duchu Świętym, który będzie przewodnikiem bliskiego już konklawe”.

 1 / 2



Z prasy katolickiej (44)

Wpisany przez Рэдакцыя
07.03.2013 01:00

„Tego czasu nie można zmarnować” Kamila i Błażej Tobolscy,  9/2013    Mowa w artykule o rekolekcjach, które są czasem duchowej odnowy. Autorzy wspominają orozmaitych formach i sposobach przeżywania. Na przykład, osobom, które w samotności i ciszychcą się przygotować na Święta Zmartwychwstania, różne zakony kontemplacyjne oferująmożliwość przeżycia kilku dni w klasztornym skupieniu. Dla młodzieży są proponowanerekolekcje w duchu Wspólnoty z Taize. Coraz bardziej popularnym miejscem ewangelizacjistaje się Internet. W sieci można znaleźć również wiele bardzo ciekawych propozycji rekolekcjiwielkopostnych.
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